
154 ISSN 1677-7069 3 Nº 42, sexta-feira, 2 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030200154

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 257005

Nº Processo: 25208000548201719 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamento de proteção individual, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00040. Edital: 02/03/2018 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Br 316, Km 7 S/n
- Centro Levilândia - ANANINDEUA - PA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 0 5 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 02/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO REYMAO MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/03/2018) 257005-00001-2018NE800001

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

AVISO DE ALTERAÇÃO

A UNIÃO, pessoa jurídica de direito público, por intermédio
do Ministério da Saúde, representada neste ato pela Secretaria
Especial de Saúde Indígena (SESAI), no uso de suas prerrogativas
legais e considerando o disposto no art. 116 da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, na Lei nº 13.473, de 08 de agosto de 2017 (dispõe
sobre as diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária
de 2018), na Lei nº 13.249, de 13 de Janeiro de 2016 (lei que institui
o Plano Plurianual da União), no Decreto nº 6.170, de 25 de julho de
2007, na Portaria Interministerial nº 424, de 30 de dezembro de 2016,
com as suas respectivas alterações, bem como na Lei nº 9.836, de 23
de setembro de 1999 (Lei Arouca); no Decreto nº 3.156, de 27 de
agosto de 1999 e na Portaria MS nº 254, de 31 de janeiro de 2002,
que aprova a Política Nacional de Atenção à Saúde dos Povos
Indígenas (PNASPI), torna público, para conhecimento dos
interessados, a alteração dos prazos definidos nos editais de Chamada
Pública nº 06/2018 (Distrito Sanitário Especial Indígena -DSEI
Litoral Sul), Chamada Pública nº 07/2018 (Distrito Federal),
Chamada Pública nº 08/2018 (DSEI Alagoas e Sergipe), Chamada
Pública nº 09/2018 (DSEI Altamira) e Chamada Pública nº 10/2018
(DSEI Alto Rio Juruá) para seleção de entidade beneficente de
assistência social na área de saúde, objetivando a execução de ações
complementares na atenção à saúde dos povos indígenas. Informa que
a íntegra dos Editais com as datas devidamente retificadas estará
disponibilizada, a partir da publicação deste aviso no Diário Oficial
da União, na página eletrônica do Ministério da Saúde:
http://portalms.saude.gov.br/audiencias-e-consultas-publicas e no
Portal de Convênios: http://portal.convenios.gov.br/.

Brasília, 1º de marco de 2018
MARCO ANTONIO TOCCOLINI

Secretário
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -

KAIAPÓ DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 257044

Nº Processo: 25055000227201784 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos, como
(impressão, encadernação, serviço de plotagem, confecção de
carimbos; ect.); Para atender as necessidades do DSEI KPA.
Conforme edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00057.
Edital: 02/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. Ministro Oscar Thompson Filho REDENCAO - PA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 4 4 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 02/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/03/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VIVALDO SOUSA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/03/2018) 257044-00001-2018NE800035

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
LESTE DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 257051

Nº Processo: 25063408695201751 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada no fornecimento com
instalação de Rádios Transceptores, para dar suporte às ações de
comunicação nas comunidades Indígenas atendidas pelo Distrito
Sanitário Especial Indígena Leste de Roraima. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 02/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h30. Endereço: Rua Comandante Essen Pinheiro, Nº 69 13 de
Setembro - BOA VISTA - RR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 5 1 - 0 5 - 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 02/03/2018 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/03/2018 às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS HERBERT FELIX
Coordenador Distrital de Saúde

Substituto

(SIDEC - 01/03/2018) 257051-00001-2018NE800016

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
MÉDIO RIO SOLIMÕES E AFLUENTES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 2/2018 - UASG 257029

Nº Processo: 25039000284201784 . Objeto: Contratação de Empresa
Especializada no Fornecimento de Água tratada, para atender as
necessidades do DSEI/MRSA. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Por se trata de um serviço prestado apenas pela empresa
COSAMA - Companhia de Saneamento do Amazonas. Declaração de
Inexigibilidade em 28/02/2018. LAZARO SALES DE ARAUJO.
Chefe Subst. do Selog/mrsa. Ratificação em 28/02/2018. AGNO
REBOLCAS DA SILVA. Coordenador do Dsei-mrsa. Valor Global:
R$ 8.962,80. CNPJ CONTRATADA : 04.406.195/0001-25
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO AMAZONAS.

(SIDEC - 01/03/2018) 257029-00001-2018NE800020

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
POTIGUARA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 257046

Nº Processo: 25058400134201749.
PREGÃO SISPP Nº 20/2017. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -.CNPJ Contratado: 02363274000170. Contratado : RL
SERVICOS E LOCACAO DE MAO DE -OBRA LTDA. Objeto:
Contratação de Serviço Terceirizado de Motorista, no total de 14
postos, habilitados com CNH nas categorias "B" e "D", para conduzir
a frota de veículos oficiais deste Distrito, atuando em jornada de
trabalho de 44 horas semanais e plantão de 12 x 36 horas, para de
formacontínua atender as necessidades de toda área de abrangência
deste DSEI Potiguara, compreendendo a zona urbana, rural/aldeias e
região metropolitana dos municípios de Rio Tinto e
Marcação.Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 26/02/2018
a 26/02/2019. Valor Total: R$834.126,50. Fonte: 6151000000 -
2018NE800046 Fonte: 6151000000 - 2018NE800047. Data de
Assinatura: 26/02/2018.

(SICON - 01/03/2018) 257046-00001-2018NE800028

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
TO C A N T I N S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 257054

Número do Contrato: 28/2013. Nº Processo: 25066000391201351.
PREGÃO SISPP Nº 24/2013. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -.CNPJ Contratado: 11287759000113. Contratado : A. DE S.
TAVARES -.Objeto: O presente instrumento tem por objetivo
prorrogar a vigência do contrato em 06 (seis) meses passando a
vigorar de 03 de março de 2018 a 03 de setembro de 2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto nº
2.271/97 e IN SLTI/MPOG nº 2, de 30 de abril de 2008 e suas
alterações. Vigência: 03/03/2018 a 03/09/2018. Data de Assinatura:
28/02/2018.

(SICON - 01/03/2018) 257054-00001-2018NE800084

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
VILHENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 257050

Nº Processo: 25062000270201692 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais e equipamentos Elétricos, Hidráulicos,
Ferragens, Alvenaria & Madeiras e Tintas & Resinas para suprir a
demanda de manutenção de todas as redes de saneamento e
elétricas localizada nas aldeias do Distrito Sanitário Especial
Indígena de Vilhena/RO e nas Casas de Apoio a Saúde do Índio.
Total de Itens Licitados: 00355. Edital: 02/03/2018 de 08h00 às
11h30 e de 14h00 às 17h30. Endereço: Av. Guaporé 3046 Jardim
Clodoaldo - CACOAL - RO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 5 0 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 02/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/03/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO LOPES RODRIGUES
Chefe Selog

(SIDEC - 01/03/2018) 257050-00001-2018NE800031

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
XINGU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2017 - UASG 257041

Nº Processo: 25051000275201300.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO
DA SAUDE -.CNPJ Contratado: 08753425000183. Contratado :
ETRC ACQUA RECUPERACAO AMBIENTAL -LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada em limpeza, desinfecção dos
poços tubolares profundos. Fundamento Legal: lei 8.666/93 e lei
10.520/02 .Vigência: 18/05/2017 a 17/05/2018. Valor Total:
R$575.334,31. Fonte: 6151000000 - 2017NE800293. Data de
Assinatura: 18/05/2017.

(SICON - 01/03/2018) 257041-00001-2018NE080012

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
YA N O M A M I

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº25064.400072/2017-96 O Distrito Sanitário Especial Indígena
Yanomami - DSEI-Y, torna pública a Ata de Registro de Preços nº
18/2018 referente ao pregão nº 25/2017, cujo objeto é Registro de
Preços para Fornecimento de Materiais Odontológicos . Empresa
vencedora DENTAL PRIME -PRODUTO ODONTOLÓGICO
MEDICOS HOSPITARES -EIRELI-ME , CNPJ Nº21.504.525/0001-
34, para o item 4 no valor total de R$ 10.890,00 Para Vigência 12
meses, homologada, a saber, 21/03/2018,assinatura 22/02/2018. A Ata
está para consulta no SELOG/DSEI-Y/SESAI/MS.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº25064.400072/2017-96 O Distrito Sanitário Especial Indígena
Yanomami - DSEI-Y, torna pública a Ata de Registro de Preços nº
20/2018 referente ao pregão nº 25/2017, cujo objeto é Registro de
Preços para Fornecimento de Materiais Odontológicos . Empresa
vencedora EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ
Nº71.505.564/0001-24, para os itens 16, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 42,
81, 149, 157, 171, 174, 176 no valor total de R$ 2.290, 66 Para
Vigência 12 meses, homologada, a saber, 21/03/2018, assinatura
22/02/2018. A Ata está para consulta no SELOG/DSEI-
Y/SESAI/MS.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 25064.400072/2017-96 O Distrito Sanitário Especial Indígena
Yanomami - DSEI-Y, torna pública a Ata de Registro de Preços nº
21/2018 referente ao Pregão nº 25/2017, cujo objeto é Registro de
Preços para Fornecimento de Materiais Odontológicos . Empresa
vencedora MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI-ME
CNPJ Nº 25.341.162/0001-14, para os itens1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12,
13, 14, 2027, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 43, 46, 49, 50, 51, 52, 53, 54,
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72,
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 95,
98, 99, 100, 101, 102, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113,
114, 115, 116, 118, 120, 121, 122, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132,
133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 146, 147,
158, 159, 161, 163, 164, 172, 175 no valor total de R$ 10.890, 00
Para Vigência 12 meses, homologada, a saber, 21/03/2018, assinatura
22/02/2018. A Ata está para consulta no SELOG/DSEI-
Y/SESAI/MS.

Ministério das Cidades

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

O Ministério das Cidades, por meio do seu Pregoeiro
Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados, que o
Pregão Eletrônico nº. 02/2018, concernente a: contratação do
serviço de subscrições de 3 (três) licenças de software MySQL
Enterprise Edition - Sistema Gerenciador de Banco de Dados
(SGBD) - para o Sistema Eletrônico de Informação (SEI) em
substituição ao MySQL Community, restou FRACASSADA.

PAULO AUGUSTO SOUZA BANDEIRA
Pregoeiro


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-02T04:33:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




